




ADLİ DESTEK VE MAĞDUR HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Bu broşür Türk Yargı Sistemi konusunda size temel bilgi vermek amacı ile hazırlanmıştır. Kolayca anlaşılabilmesi amacı ile mümkün olduğunca sadeleştirilmiş ve hukuki terimler kullanılmamaya özen gösterilmiştir. Sadece bu broşür de yer alan bilgilere dayalı işlem yapmak hak kayıplarına sebep olabilir. Temel haklarınızı öğrendikten sonra hukuki yardım almanız menfaatinize olabilir.

SUÇ MAĞDURU ÇOCUK KİMDİR? HAKLARI NELERDİR?

Adli Destek ve Mağdur Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

 magdurbilgi.adalet.gov.tr

 [magdurhaklari](https://www.facebook.com/magdurhaklari)

 magdur@adalet.gov.tr

 [magdurhaklari](https://twitter.com/magdurhaklari)

> ÇOCUK KİMDİR?

18 yaşını doldurmamış her insan çocuktur.

> SUÇ MAĞDURU ÇOCUK NE DEMEKTİR?

Suç mağduru çocuk, bir suçtan doğrudan zarar gören yani suçun konusu olan davranışın etkisini doğrudan kendisinde hisseden çocuktur.

> SUÇ MAĞDURU BİR ÇOCUK OLARAK NEREYE VE NASIL BAŞVURABİLİRİM?

Bir suçun mağduru olduğunda suçu yetkili makamlara (polis, jandarma veya Cumhuriyet savcılığı) ihbar veya şikâyet edebilirsiniz. Annen, baban veya vasin konumundaki kişi de ihbar veya şikâyet etme hakkına sahiptir. İhbar ve şikâyeti alan makamlar hemen olayı soruşturmaya başlarlar. Yeterli delile ulaşırsa şüpheli hakkında iddianame düzenlenerek kamu davası açılır. Bu iddianamenin mahkeme tarafından kabulüyle birlikte dava süreci başlar.

> SUÇ MAĞDURU ÇOCUK OLARAK HAKLARIM NELERDİR?

Avukatın yoksa sana bir avukat atanır. Avukat soruşturma (savcılık) ve kovuşturma (mahkeme) aşamalarında sana hukuki yardımda bulunmakla görevlidir. İfaden alınırken yanında hazır bulunur.

Soruşturma kapsamında tanık olarak ancak bir kez dinlenebilirsin ve bu tanıklığın kamera kaydına alınır. Ayrıca yanında psikoloji, psikiyatri, tıp ya da eğitim alanında uzman bir kişi bulunur.

Cinsel suç mağduru bir çocuksan beyanların hastaneler bünyesinde bulunan Çocuk İzlem Merkezleri'nde (ÇİM) alınır. ÇİM'lerin bulunmadığı yerlerde beyanların, amaca uygun olarak düzenlenmiş adli görüşme odalarında (AGO) alınır. Eğer bu da mümkün değilse, beyanın, bir uzmanın etkin katılımının sağlandığı, görüntülü ve sesli kaydın seni kötü etkilemeyeceği ve beyanının delil kalitesini bozmayacağı bir ortamda alınır.

Duruşmaların gizli yapılmasını isteyebilirsin.

Suç mağduru çocuk olarak aynı zamanda korunma ihtiyacı içerisindeysen senin için çocuk hâkiminden koruyucu destekleyici tedbir kararı vermesi istenebilir.

Bu uygulamalar, senin suç fiilinden doğrudan değil, kurumların ve bireylerin sana karşı davranışlarından dolayı oluşabilecek mağduriyetini önlemeyi amaçlamaktadır.

> HAKKIMDA KORUYUCU VE DESTEKLEYİCİ TEDBİR KARARI NASIL ALINABİLİR?

Senin korunma ihtiyacının bulunup bulunmadığın ve hangi tedbirin uygulanacağı hususunda yetki mahkemeye aittir.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü, Cumhuriyet savcısı, annen, baban, vasin veya bakımından sorumlu olan kişiler mahkemeden senin korunma ihtiyacının tespiti ve tedbir uygulanmasını talep edebileceği gibi, mahkeme talep olmadan da bu incelemeyi başlatabilir. Ayrıca, soruşturma veya kovuşturma sırasında seninle ilgili inceleme yapmakla görevlendirilmiş olan bilirkişi de gerekli görmesi halinde mahkemeden senin hakkında tedbir uygulanmasını talep edebilir.

Hakkındaki korunma kararı, çocuk mahkemesinin bulunduğu yerlerde çocuk mahkemesi tarafından, bu mahkemenin bulunmadığı yerlerde aile mahkemesi tarafından, aile mahkemesi yok ise asliye hukuk mahkemesi tarafından verilir.

> SUÇ MAĞDURU ÇOCUK OLARAK HAKLARIM NELERDİR?

Danışmanlık tedbiri, senin bakımından sorumlu olan kimselere çocuk yetiştirme konusunda; sana da eğitimin ve gelişimin ile ilgili sorunlarının çözümünde yol göstermeye yönelik bir tedbirdir.

Eğitim tedbiri, senin bir eğitim kurumuna gündüzlü veya yatılı olarak devamına; iş ve meslek edinme amacıyla bir meslek veya sanat edinme kursuna gitmene, meslek sahibi bir ustanın yanına veya kamuya ya da özel sektöre ait işyerine yerleştirilmen esasına dayanır.

Bakım tedbiri senin bakımından sorumlu olan kimsenin herhangi bir nedenle görevini yerine getirememesi halinde, senin resmi veya özel bakım yurdu ya da koruyucu aile hizmetlerinden yararlandırılmanı veya bu kurumlara yerleştirilmeni ifade eder.

Sağlık tedbiri, senin fiziksel ve ruhsal sağlığını korumak ve tedavin için gerekli geçici veya sürekli tıbbi bakım ve rehabilitasyonuna yöneliktir. Ayrıca bağımlılık yapan maddeleri kullanıyorsan bunun tedavisi de sağlanır.

Barınma tedbirinde temel amaç, korunma ihtiyacın olduğunda, senin ailenin yanında kalman ve desteklenmandir. Ancak bu her zaman mümkün olmayabilir. Bu gibi durumlarda senin bir kuruma yerleştirilmen gerekebilir.